АДМИНИСТРАЦИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2021 г. № 357

Об установлении нормы расходов на питание в
муниципальных образовательных учреждениях
Брасовского района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного
образования

В соответствии с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ от
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», необходимостью формирования рациона здорового
питания и меню в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 ноября 2021 г. норму расходов на питание одного
ребёнка в муниципальных образовательных учреждениях Брасовского
района, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования в размере 105 рублей в день на одного ребёнка, в
т.ч.:

- за счёт средств местного бюджета - 45,00 руб. в день на одного
ребёнка;
- за счёт средств родителей (законных представителей) -  60,00 руб. в
день на одного ребёнка.

2. Признать утратившим силу с 01 ноября 2021 г. постановления
администрации Брасовского района от 29 января 2015 г. № 27 «Об
установлении размера, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
Брасовского района, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования», от 30 января 2015 г. № 34 «Об
установлении нормы расходов на питание в муниципальных

образовательных учреждениях Брасовского района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района Казакову Е.П.

Глава администрации района С.Н. Лавокин